
MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2012

ALTERAÇÃO Nº 1 DE 22/03/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.447.976,00 0,00 0,00 3.447.976,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 912.476,00 0,00 0,00 912.476,00

02  01        Despesas com o pessoal 593.600,00 593.600,00 0,00 0,00 593.600,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 433.905,00 433.905,00 0,00 0,00 433.905,00

02  010103    Pessoal dos quadros - Regime de função pública 200.560,00 200.560,00 -1.000,00 199.560,00

02  01010301  Pessoal em funções 200.560,00 200.560,00 -1.000,00 199.560,00

02  010115    Remunerações por doença e maternidade/paternidade 500,00 500,00 1.000,00 1.500,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 273.566,00 1.000,00 274.566,00

02  0201      Aquisição de bens 105.966,00 105.966,00 -4.500,00 101.466,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 55.700,00 55.700,00 -3.000,00 52.700,00

02  02010202  Gasóleo 45.000,00 45.000,00 -3.000,00 42.000,00

02  020112    Material de transporte-Peças 5.000,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

02  020114    Outro material-Peças 27.366,00 27.366,00 -3.000,00 24.366,00

02  02011401  Maquinaria - Peças 5.000,00 5.000,00 -1.000,00 4.000,00

02  02011404  Oficina - Carpintaria - Peças 12.316,00 12.316,00 -2.000,00 10.316,00

02  020116    Mercadorias para venda 1.000,00 1.000,00 5.000,00 6.000,00

02  02011603  Outras 1.000,00 1.000,00 5.000,00 6.000,00

02  020121    Outros bens 5.500,00 5.500,00 -1.500,00 4.000,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 167.600,00 5.500,00 173.100,00

02  020225    Outros serviços 15.000,00 15.000,00 5.500,00 20.500,00

02  04        Transferências correntes 4.000,00 4.000,00 -1.000,00 3.000,00

02  0407      Instituições sem fins lucrativos 4.000,00 4.000,00 -1.000,00 3.000,00

02  040701    Instituições sem fins lucrativos 4.000,00 4.000,00 -1.000,00 3.000,00

Totais das despesas correntes : 293.876,00 293.876,00 11.500,00 -11.500,00 293.876,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.535.500,00 0,00 0,00 2.535.500,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.409.500,00 0,00 0,00 2.409.500,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.467.000,00 -204.500,00 1.262.500,00

02  070104    Construções diversas 430.000,00 430.000,00 -131.000,00 299.000,00

02  07010407  Captação e distribuição de água 425.500,00 425.500,00 -131.000,00 294.500,00

02  070106    Material de transporte 71.000,00 71.000,00 -62.000,00 9.000,00

02  07010601  Recolha de resíduos 66.000,00 66.000,00 -60.000,00 6.000,00

02  07010602  Outro 5.000,00 5.000,00 -2.000,00 3.000,00

02  070107    Equipamento de informática 15.000,00 15.000,00 -5.000,00 10.000,00

02  070109    Equipamento administrativo 5.000,00 5.000,00 -1.000,00 4.000,00

02  070110    Equipamento básico 32.000,00 32.000,00 -5.000,00 27.000,00

02  07011002  Outro 20.000,00 20.000,00 -5.000,00 15.000,00

02  070111    Ferramentas e utensílios 5.000,00 5.000,00 -500,00 4.500,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 942.500,00 204.500,00 1.147.000,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 917.500,00 204.500,00 1.122.000,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 865.000,00 865.000,00 204.500,00 1.069.500,00

Totais das despesas de capital : 1.406.500,00 1.406.500,00 204.500,00 -204.500,00 1.406.500,00

Totais da Alteração nº 1 1.700.376,00 1.700.376,00 216.000,00 -216.000,00 1.700.376,00

REVISÃO Nº 1 DE 27/04/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.447.976,00 -110.500,00 3.337.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 912.476,00 7.000,00 919.476,00

02  01        Despesas com o pessoal 593.600,00 593.600,00 -12.940,00 580.660,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 433.905,00 433.905,00 -12.990,00 420.915,00

02  010103    Pessoal dos quadros - Regime de função pública 200.560,00 199.560,00 -5.490,00 194.070,00

02  01010301  Pessoal em funções 200.560,00 199.560,00 -5.490,00 194.070,00

02  010104    Pessoal quadros-Regime contrato individ. trabalho 30.445,00 30.445,00 -8.000,00 22.445,00

02  01010401  Pessoal em funções 30.445,00 30.445,00 -8.000,00 22.445,00

02  010115    Remunerações por doença e maternidade/paternidade 500,00 1.500,00 500,00 2.000,00

02  0102      Abonos variáveis ou eventuais 45.180,00 45.180,00 50,00 45.230,00
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MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2012

REVISÃO Nº 1 DE 27/04/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  010202    Horas extraordinárias 240,00 240,00 50,00 290,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 274.566,00 15.300,00 289.866,00

02  0201      Aquisição de bens 105.966,00 101.466,00 10.000,00 111.466,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 55.700,00 52.700,00 10.000,00 62.700,00

02  02010202  Gasóleo 45.000,00 42.000,00 10.000,00 52.000,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 173.100,00 5.300,00 178.400,00

02  020217    Publicidade 1.000,00 1.000,00 300,00 1.300,00

02  020225    Outros serviços 15.000,00 20.500,00 5.000,00 25.500,00

02  05        Subsídios 15.000,00 15.000,00 4.640,00 19.640,00

02  0501      Sociedades e quase-sociedades não financeiras 15.000,00 15.000,00 4.640,00 19.640,00

02  050103    Privadas 15.000,00 15.000,00 4.640,00 19.640,00

Totais das despesas correntes : 307.745,00 310.245,00 20.490,00 -13.490,00 317.245,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.535.500,00 -117.500,00 2.418.000,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.409.500,00 -123.500,00 2.286.000,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.262.500,00 -117.000,00 1.145.500,00

02  070103    Edifícios 120.000,00 120.000,00 -119.000,00 1.000,00

02  07010307  Outros  120.000,00 120.000,00 -119.000,00 1.000,00

02  070104    Construções diversas 430.000,00 299.000,00 200.000,00 499.000,00

02  07010407  Captação e distribuição de água 425.500,00 294.500,00 200.000,00 494.500,00

02  070110    Equipamento básico 32.000,00 27.000,00 2.000,00 29.000,00

02  07011001  Equipamento de recolha de resíduos 12.000,00 12.000,00 2.000,00 14.000,00

02  070115    Outros investimentos 700.000,00 700.000,00 -200.000,00 500.000,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 1.147.000,00 -6.500,00 1.140.500,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 1.122.000,00 -6.500,00 1.115.500,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 865.000,00 1.069.500,00 -6.500,00 1.063.000,00

02  08        Transferências de capital 16.000,00 16.000,00 6.000,00 22.000,00

02  0807      Instituições sem fins lucrativos 16.000,00 16.000,00 6.000,00 22.000,00

02  080701    Instituições sem fins lucrativos 16.000,00 16.000,00 6.000,00 22.000,00

Totais das despesas de capital : 2.138.500,00 2.212.000,00 208.000,00 -325.500,00 2.094.500,00

Totais da Revisão nº 1 2.446.245,00 2.522.245,00 228.490,00 -338.990,00 2.411.745,00

ALTERAÇÃO Nº 2 DE 31/05/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.337.476,00 0,00 0,00 3.337.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 919.476,00 0,00 0,00 919.476,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 289.866,00 -200,00 289.666,00

02  0201      Aquisição de bens 105.966,00 111.466,00 -2.700,00 108.766,00

02  020107    Vestuário e artigos pessoais 1.000,00 1.000,00 -500,00 500,00

02  020114    Outro material-Peças 27.366,00 24.366,00 -2.200,00 22.166,00

02  02011401  Maquinaria - Peças 5.000,00 4.000,00 -1.500,00 2.500,00

02  02011404  Oficina - Carpintaria - Peças 12.316,00 10.316,00 -700,00 9.616,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 178.400,00 2.500,00 180.900,00

02  020217    Publicidade 1.000,00 1.300,00 500,00 1.800,00

02  020225    Outros serviços 15.000,00 25.500,00 2.000,00 27.500,00

02  06        Outras despesas correntes 610,00 610,00 200,00 810,00

02  0602      Diversas 610,00 610,00 200,00 810,00

02  060203    Outras 510,00 510,00 200,00 710,00

02  06020302  IVA pago 5,00 5,00 200,00 205,00

Totais das despesas correntes : 34.321,00 42.121,00 2.700,00 -2.700,00 42.121,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.418.000,00 0,00 0,00 2.418.000,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.286.000,00 4.000,00 2.290.000,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.145.500,00 5.000,00 1.150.500,00

02  070104    Construções diversas 430.000,00 499.000,00 9.000,00 508.000,00

02  07010402  Sistemas de drenagem de águas residuais 2.500,00 2.500,00 -1.000,00 1.500,00

02  07010407  Captação e distribuição de água 425.500,00 494.500,00 10.000,00 504.500,00
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MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2012

ALTERAÇÃO Nº 2 DE 31/05/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  070106    Material de transporte 71.000,00 9.000,00 -4.000,00 5.000,00

02  07010601  Recolha de resíduos 66.000,00 6.000,00 -4.000,00 2.000,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 1.140.500,00 -1.000,00 1.139.500,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 1.115.500,00 -1.000,00 1.114.500,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 865.000,00 1.063.000,00 -1.000,00 1.062.000,00

02  08        Transferências de capital 16.000,00 22.000,00 -4.000,00 18.000,00

02  0807      Instituições sem fins lucrativos 16.000,00 22.000,00 -4.000,00 18.000,00

02  080701    Instituições sem fins lucrativos 16.000,00 22.000,00 -4.000,00 18.000,00

Totais das despesas de capital : 1.375.000,00 1.588.000,00 10.000,00 -10.000,00 1.588.000,00

Totais da Alteração nº 2 1.409.321,00 1.630.121,00 12.700,00 -12.700,00 1.630.121,00

ALTERAÇÃO Nº 3 DE 05/07/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.337.476,00 0,00 0,00 3.337.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 919.476,00 0,00 0,00 919.476,00

02  01        Despesas com o pessoal 593.600,00 580.660,00 -7.000,00 573.660,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 433.905,00 420.915,00 -7.000,00 413.915,00

02  010114    Subsídio de férias e de Natal 45.000,00 45.000,00 -7.000,00 38.000,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 289.666,00 -400,00 289.266,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 180.900,00 -400,00 180.500,00

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 8.000,00 -1.700,00 6.300,00

02  020217    Publicidade 1.000,00 1.800,00 300,00 2.100,00

02  020219    Assistência técnica 14.000,00 14.000,00 1.000,00 15.000,00

02  04        Transferências correntes 4.000,00 3.000,00 400,00 3.400,00

02  0407      Instituições sem fins lucrativos 4.000,00 3.000,00 400,00 3.400,00

02  040701    Instituições sem fins lucrativos 4.000,00 3.000,00 400,00 3.400,00

02  05        Subsídios 15.000,00 19.640,00 7.000,00 26.640,00

02  0501      Sociedades e quase-sociedades não financeiras 15.000,00 19.640,00 7.000,00 26.640,00

02  050103    Privadas 15.000,00 19.640,00 7.000,00 26.640,00

Totais das despesas correntes : 87.000,00 91.440,00 8.700,00 -8.700,00 91.440,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.418.000,00 0,00 0,00 2.418.000,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.290.000,00 -3.000,00 2.287.000,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.150.500,00 -37.000,00 1.113.500,00

02  070106    Material de transporte 71.000,00 5.000,00 -1.000,00 4.000,00

02  07010601  Recolha de resíduos 66.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00

02  070111    Ferramentas e utensílios 5.000,00 4.500,00 -1.000,00 3.500,00

02  070113    Investimentos incorpóreos 32.000,00 32.000,00 -1.000,00 31.000,00

02  070115    Outros investimentos 700.000,00 500.000,00 -34.000,00 466.000,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 1.139.500,00 34.000,00 1.173.500,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 1.114.500,00 34.000,00 1.148.500,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 865.000,00 1.062.000,00 34.000,00 1.096.000,00

02  08        Transferências de capital 16.000,00 18.000,00 3.000,00 21.000,00

02  0807      Instituições sem fins lucrativos 16.000,00 18.000,00 3.000,00 21.000,00

02  080701    Instituições sem fins lucrativos 16.000,00 18.000,00 3.000,00 21.000,00

Totais das despesas de capital : 1.684.000,00 1.618.500,00 37.000,00 -37.000,00 1.618.500,00

Totais da Alteração nº 3 1.771.000,00 1.709.940,00 45.700,00 -45.700,00 1.709.940,00

ALTERAÇÃO Nº 4 DE 02/08/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.337.476,00 0,00 0,00 3.337.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 919.476,00 0,00 0,00 919.476,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 289.266,00 0,00 0,00 289.266,00

02  0201      Aquisição de bens 105.966,00 108.766,00 0,00 0,00 108.766,00
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MUNICÍPIO DO CORVO

RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2012

ALTERAÇÃO Nº 4 DE 02/08/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 55.700,00 62.700,00 0,00 0,00 62.700,00

02  02010201  Gasolina 2.000,00 2.000,00 1.500,00 3.500,00

02  02010202  Gasóleo 45.000,00 52.000,00 -1.500,00 50.500,00

Totais das despesas correntes : 47.000,00 54.000,00 1.500,00 -1.500,00 54.000,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.418.000,00 0,00 0,00 2.418.000,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.287.000,00 0,00 0,00 2.287.000,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.113.500,00 500,00 1.114.000,00

02  070108    Software informático 7.000,00 7.000,00 500,00 7.500,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 1.173.500,00 -500,00 1.173.000,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 1.148.500,00 -500,00 1.148.000,00

02  07030308  Viação rural 2.500,00 2.500,00 -500,00 2.000,00

Totais das despesas de capital : 9.500,00 9.500,00 500,00 -500,00 9.500,00

Totais da Alteração nº 4 56.500,00 63.500,00 2.000,00 -2.000,00 63.500,00

REVISÃO Nº 2 DE 28/09/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

01  Assembleia Municipal 7.500,00 7.500,00 -1.000,00 6.500,00

01  DESPESAS CORRENTES 7.500,00 7.500,00 -1.000,00 6.500,00

01  01        Despesas com o pessoal 7.500,00 7.500,00 -1.000,00 6.500,00

01  0102      Abonos variáveis ou eventuais 7.500,00 7.500,00 -1.000,00 6.500,00

01  010213    Outros suplementos e prémios 6.500,00 6.500,00 -1.000,00 5.500,00

01  01021302  Outros 6.500,00 6.500,00 -1.000,00 5.500,00

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.337.476,00 1.000,00 3.338.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 919.476,00 1.000,00 920.476,00

02  01        Despesas com o pessoal 593.600,00 573.660,00 -1.000,00 572.660,00

02  0102      Abonos variáveis ou eventuais 45.180,00 45.230,00 -1.000,00 44.230,00

02  010213    Outros suplementos e prémios 10.000,00 10.000,00 -1.000,00 9.000,00

02  01021302  Outros 10.000,00 10.000,00 -1.000,00 9.000,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 289.266,00 -1.000,00 288.266,00

02  0201      Aquisição de bens 105.966,00 108.766,00 1.500,00 110.266,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 55.700,00 62.700,00 3.500,00 66.200,00

02  02010202  Gasóleo 45.000,00 50.500,00 6.000,00 56.500,00

02  02010299  Outros 8.700,00 8.700,00 -2.500,00 6.200,00

02  020108    Material de escritório 6.000,00 6.000,00 -2.000,00 4.000,00

02  020114    Outro material-Peças 27.366,00 22.166,00 -1.000,00 21.166,00

02  02011401  Maquinaria - Peças 5.000,00 2.500,00 1.500,00 4.000,00

02  02011402  Rede água - Peças 10.000,00 10.000,00 -2.500,00 7.500,00

02  020121    Outros bens 5.500,00 4.000,00 1.000,00 5.000,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 180.500,00 -2.500,00 178.000,00

02  020201    Encargos das instalações 13.000,00 13.000,00 500,00 13.500,00

02  020210    Transportes 5.000,00 5.000,00 1.000,00 6.000,00

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 6.300,00 -2.000,00 4.300,00

02  020213    Deslocações e estadas 7.000,00 7.000,00 -2.000,00 5.000,00

02  03        Juros e outros encargos 25.700,00 25.700,00 -5.000,00 20.700,00

02  0301      Juros da dívida pública 25.000,00 25.000,00 -5.000,00 20.000,00

02  030103    Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 25.000,00 25.000,00 -5.000,00 20.000,00

02  03010302  Empréstimos de médio e longo prazos 25.000,00 25.000,00 -5.000,00 20.000,00

02  05        Subsídios 15.000,00 26.640,00 8.000,00 34.640,00

02  0501      Sociedades e quase-sociedades não financeiras 15.000,00 26.640,00 8.000,00 34.640,00

02  050103    Privadas 15.000,00 26.640,00 8.000,00 34.640,00

Totais das despesas correntes : 169.700,00 181.140,00 18.000,00 -18.000,00 181.140,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.418.000,00 0,00 0,00 2.418.000,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.287.000,00 0,00 0,00 2.287.000,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.114.000,00 -6.500,00 1.107.500,00

02  070103    Edifícios 120.000,00 1.000,00 27.000,00 28.000,00
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RESUMO DAS MODIFICAÇÕES AO ORÇAMENTO DA DESPESA DE 2012

REVISÃO Nº 2 DE 28/09/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  07010301  Instalações de serviços 0,00 0,00 27.000,00 27.000,00

02  070104    Construções diversas 430.000,00 508.000,00 61.000,00 569.000,00

02  07010407  Captação e distribuição de água 425.500,00 504.500,00 61.000,00 565.500,00

02  070107    Equipamento de informática 15.000,00 10.000,00 1.000,00 11.000,00

02  070108    Software informático 7.000,00 7.500,00 1.000,00 8.500,00

02  070110    Equipamento básico 32.000,00 29.000,00 3.500,00 32.500,00

02  07011002  Outro 20.000,00 15.000,00 3.500,00 18.500,00

02  070115    Outros investimentos 700.000,00 466.000,00 -100.000,00 366.000,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 1.173.000,00 6.500,00 1.179.500,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 1.148.000,00 6.500,00 1.154.500,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 865.000,00 1.096.000,00 -20.000,00 1.076.000,00

02  07030310  Infraestruturas p/ distribuição energia eléctrica 0,00 0,00 26.500,00 26.500,00

Totais das despesas de capital : 2.032.500,00 2.099.000,00 120.000,00 -120.000,00 2.099.000,00

Totais da Revisão nº 2 2.202.200,00 2.280.140,00 138.000,00 -138.000,00 2.280.140,00

ALTERAÇÃO Nº 5 DE 07/11/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.338.476,00 0,00 0,00 3.338.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 920.476,00 0,00 0,00 920.476,00

02  01        Despesas com o pessoal 593.600,00 572.660,00 -5.000,00 567.660,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 433.905,00 413.915,00 -3.500,00 410.415,00

02  010103    Pessoal dos quadros - Regime de função pública 200.560,00 194.070,00 -1.000,00 193.070,00

02  01010301  Pessoal em funções 200.560,00 194.070,00 -1.000,00 193.070,00

02  010113    Subsidio de refeição 38.500,00 38.500,00 -2.000,00 36.500,00

02  010114    Subsídio de férias e de Natal 45.000,00 38.000,00 -2.000,00 36.000,00

02  010115    Remunerações por doença e maternidade/paternidade 500,00 2.000,00 1.500,00 3.500,00

02  0102      Abonos variáveis ou eventuais 45.180,00 44.230,00 -1.500,00 42.730,00

02  010204    Ajudas de custo 5.000,00 5.000,00 -1.500,00 3.500,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 288.266,00 -3.250,00 285.016,00

02  0201      Aquisição de bens 105.966,00 110.266,00 -1.750,00 108.516,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 55.700,00 66.200,00 2.400,00 68.600,00

02  02010201  Gasolina 2.000,00 3.500,00 400,00 3.900,00

02  02010202  Gasóleo 45.000,00 56.500,00 2.000,00 58.500,00

02  020114    Outro material-Peças 27.366,00 21.166,00 -1.350,00 19.816,00

02  02011402  Rede água - Peças 10.000,00 7.500,00 -1.350,00 6.150,00

02  020117    Ferramentas e utensílios 1.000,00 1.000,00 -300,00 700,00

02  020121    Outros bens 5.500,00 5.000,00 -2.500,00 2.500,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 178.000,00 -1.500,00 176.500,00

02  020201    Encargos das instalações 13.000,00 13.500,00 2.000,00 15.500,00

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 4.300,00 -1.000,00 3.300,00

02  020213    Deslocações e estadas 7.000,00 5.000,00 -500,00 4.500,00

02  020214    Estudos, pareceres, projectos e consultadoria 48.000,00 48.000,00 -500,00 47.500,00

02  020220    Outros trabalhos especializados 35.000,00 35.000,00 -1.000,00 34.000,00

02  020225    Outros serviços 15.000,00 27.500,00 -500,00 27.000,00

02  05        Subsídios 15.000,00 34.640,00 8.000,00 42.640,00

02  0501      Sociedades e quase-sociedades não financeiras 15.000,00 34.640,00 8.000,00 42.640,00

02  050103    Privadas 15.000,00 34.640,00 8.000,00 42.640,00

02  06        Outras despesas correntes 610,00 810,00 250,00 1.060,00

02  0602      Diversas 610,00 810,00 250,00 1.060,00

02  060203    Outras 510,00 710,00 250,00 960,00

02  06020301  Outras restituições 5,00 5,00 250,00 255,00

Totais das despesas correntes : 494.065,00 519.015,00 14.150,00 -14.150,00 519.015,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.418.000,00 0,00 0,00 2.418.000,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.287.000,00 0,00 0,00 2.287.000,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.107.500,00 -5.000,00 1.102.500,00
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ALTERAÇÃO Nº 5 DE 07/11/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  070102    Habitações 50.000,00 50.000,00 -5.000,00 45.000,00

02  07010203  Reparação e beneficiação 50.000,00 50.000,00 -5.000,00 45.000,00

02  070107    Equipamento de informática 15.000,00 11.000,00 -5.000,00 6.000,00

02  070110    Equipamento básico 32.000,00 32.500,00 5.000,00 37.500,00

02  07011001  Equipamento de recolha de resíduos 12.000,00 14.000,00 5.000,00 19.000,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 1.179.500,00 5.000,00 1.184.500,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 1.154.500,00 5.000,00 1.159.500,00

02  07030301  Viadutos, arruamentos e obras complementares 865.000,00 1.076.000,00 5.000,00 1.081.000,00

Totais das despesas de capital : 942.000,00 1.151.000,00 10.000,00 -10.000,00 1.151.000,00

Totais da Alteração nº 5 1.436.065,00 1.670.015,00 24.150,00 -24.150,00 1.670.015,00

ALTERAÇÃO Nº 6 DE 06/12/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.338.476,00 0,00 0,00 3.338.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 920.476,00 0,00 0,00 920.476,00

02  01        Despesas com o pessoal 593.600,00 567.660,00 -2.000,00 565.660,00

02  0101      Remunerações certas e permanentes 433.905,00 410.415,00 -3.100,00 407.315,00

02  010101    Titulares órgãos soberania e memb. órgãos autárq. 67.100,00 67.100,00 -3.100,00 64.000,00

02  0102      Abonos variáveis ou eventuais 45.180,00 42.730,00 1.000,00 43.730,00

02  010213    Outros suplementos e prémios 10.000,00 9.000,00 1.000,00 10.000,00

02  01021302  Outros 10.000,00 9.000,00 1.000,00 10.000,00

02  0103      Segurança social 114.515,00 114.515,00 100,00 114.615,00

02  010308    Outras pensões 3.600,00 3.600,00 100,00 3.700,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 285.016,00 3.000,00 288.016,00

02  0201      Aquisição de bens 105.966,00 108.516,00 4.500,00 113.016,00

02  020102    Combustíveis e lubrificantes 55.700,00 68.600,00 500,00 69.100,00

02  02010299  Outros 8.700,00 6.200,00 500,00 6.700,00

02  020107    Vestuário e artigos pessoais 1.000,00 500,00 -400,00 100,00

02  020112    Material de transporte-Peças 5.000,00 3.000,00 -600,00 2.400,00

02  020114    Outro material-Peças 27.366,00 19.816,00 3.500,00 23.316,00

02  02011404  Oficina - Carpintaria - Peças 12.316,00 9.616,00 3.500,00 13.116,00

02  020121    Outros bens 5.500,00 2.500,00 1.500,00 4.000,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 176.500,00 -1.500,00 175.000,00

02  020211    Representação dos serviços 8.000,00 3.300,00 -500,00 2.800,00

02  020212    Seguros 5.000,00 5.000,00 -1.000,00 4.000,00

02  03        Juros e outros encargos 25.700,00 20.700,00 -1.000,00 19.700,00

02  0301      Juros da dívida pública 25.000,00 20.000,00 -1.000,00 19.000,00

02  030103    Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 25.000,00 20.000,00 -1.000,00 19.000,00

02  03010302  Empréstimos de médio e longo prazos 25.000,00 20.000,00 -1.000,00 19.000,00

Totais das despesas correntes : 151.216,00 129.816,00 6.600,00 -6.600,00 129.816,00

02  DESPESAS DE CAPITAL 2.535.500,00 2.418.000,00 0,00 0,00 2.418.000,00

02  07        Aquisição de bens de capital 2.409.500,00 2.287.000,00 -1.000,00 2.286.000,00

02  0701      Investimentos 1.467.000,00 1.102.500,00 1.000,00 1.103.500,00

02  070106    Material de transporte 71.000,00 4.000,00 1.000,00 5.000,00

02  07010602  Outro 5.000,00 3.000,00 1.000,00 4.000,00

02  070107    Equipamento de informática 15.000,00 6.000,00 -1.000,00 5.000,00

02  070110    Equipamento básico 32.000,00 37.500,00 1.000,00 38.500,00

02  07011002  Outro 20.000,00 18.500,00 1.000,00 19.500,00

02  0703      Bens de domínio público 942.500,00 1.184.500,00 -2.000,00 1.182.500,00

02  070303    Outras construções e infraestruturas 917.500,00 1.159.500,00 -2.000,00 1.157.500,00

02  07030310  Infraestruturas p/ distribuição energia eléctrica 0,00 26.500,00 -2.000,00 24.500,00

02  10        Passivos financeiros 110.000,00 110.000,00 1.000,00 111.000,00

02  1006      Empréstimos a médio e longo prazos 110.000,00 110.000,00 1.000,00 111.000,00
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ALTERAÇÃO Nº 6 DE 06/12/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  100603    Socied.financ.-Bancos e outras instit. financeiras 110.000,00 110.000,00 1.000,00 111.000,00

Totais das despesas de capital : 150.000,00 164.000,00 3.000,00 -3.000,00 164.000,00

Totais da Alteração nº 6 301.216,00 293.816,00 9.600,00 -9.600,00 293.816,00

ALTERAÇÃO Nº 7 DE 20/12/2012
Cód. da Classif.
Org. Económica

Designação da
Classificação

Dotação
Inicial

Dotação
Atual

Dotação Modificada
Inscr./Reforço Dimin./Anulação

Dotação
Corrigida

02  Câmara Municipal 3.447.976,00 3.338.476,00 0,00 0,00 3.338.476,00

02  DESPESAS CORRENTES 912.476,00 920.476,00 0,00 0,00 920.476,00

02  02        Aquisição  de bens e serviços 273.566,00 288.016,00 0,00 0,00 288.016,00

02  0202      Aquisição de serviços 167.600,00 175.000,00 0,00 0,00 175.000,00

02  020201    Encargos das instalações 13.000,00 15.500,00 500,00 16.000,00

02  020210    Transportes 5.000,00 6.000,00 -500,00 5.500,00

Totais das despesas correntes : 18.000,00 21.500,00 500,00 -500,00 21.500,00

Totais da Alteração nº 7 18.000,00 21.500,00 500,00 -500,00 21.500,00

Totais do resumo: 11.340.923,00 11.891.653,00 677.140,00 -787.640,00 11.781.153,00
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